22

[image: Coat_of_Arms_of_Orekhovo-Zuevo_(Moscow_oblast)]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________  № ______

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московкой области от 04.07.2023 № 2004

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Московской области от 09.10.2023 №413-РГ, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие федеральному законодательству в области физической культуры и спорта администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 04.07.2023 № 2004 (в редакции постановления  от 31.07.2023 № 2380):
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 5 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Орехово-Зуевского городского округа Московской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кузнецову И.С.

Глава городского округа                                                 		             Р.В. Заголовацкий

Подготовил:
Председатель Комитета
по культуре, делам молодежи,
спорту, туризму и физической культуре                                       		          Н.В. Логунова

Р-но: дело, регистр, С.М. Кузнецовой, И.С. Кузнецовой, АУ «Медиа-центр»,                       КДМСТ и ФК, МКУ «ЦБ ОЗ».

Первый заместитель главы администрации  		            	       И.С. Кузнецова

Заместитель главы администрации –
начальник Финансового управления                                        		      С.М.  Кузнецова

Заместитель главы администрации –
начальник Управления по правовым,
кадровым вопросам и противодействию коррупции                                   М.А. Белова

Приложение № 1 к постановлению администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области
от ___________ №___________

Приложение № 1
к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
руководителей учреждения

	Наименование должности
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	п/п

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII

	1
	Директор учреждения:
	37 298
	36 212
	35 157
	34 133
	33 142
	32 180
	31 245

	2
	Заместитель директора учреждения, директор филиала
	34 053
	33 062
	32 099
	31 164
	30 260
	29 381
	28 527

	3
	Заведующий структурным подразделением
	31 164
	31 164
	31 164
	31 164
	31 164
	31 164
	31 164

	4
	Главный инженер
	30 758
	30 758
	30 758
	30 758
	30 758
	30 758
	30 758

	5
	Заведующий спортивным сооружением, начальник отдела
	29 681
	29 681
	29 681
	29 681
	29 681
	29 681
	29 681

Председатель Комитета по культуре, делам
молодежи, спорту, туризму и физической культуры
администрации Орехово-Зуевского городского округа
Московской области	  				_____________________  Н.В. Логунова
Приложение № 2 к постановлению администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области
от ___________ №___________

Приложение № 2
к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
(ставки заработной платы) специалистов и служащих

	№
	Наименование должности и требования
	Должностной оклад

	п/п
	к квалификации
	(руб.)

	1
	2
	3

	1
	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	26 848

	2
	Старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	26 848

	3
	Старший инструктор по физической культуре
	26 848

	4
	Старший инструктор по адаптивной физической культуре
	26 848

	5
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	24 461

	6
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	24 461

	7
	Инструктор по адаптивной физической культуре
	24 461

	8
	Инструктор по спорту
	23 669

	9
	Инструктор по физической культуре
	21 080

	10
	Дежурный по спортивному залу
	20 106

	11
	Спортсмен - инструктор
	20 106

Председатель Комитета по культуре, делам
молодежи, спорту, туризму и физической культуры
администрации Орехово-Зуевского городского округа
Московской области				  	_____________________  Н.В. Логунова
Приложение № 3 к постановлению администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области
от ___________ №___________

Приложение № 3
к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
руководителей, специалистов и служащих учреждений, занимающих
общеотраслевые должности

	№
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	п/п

	(руб.)

	1
	2
	3

	1
	Руководители:

	1.1.
	Заведующий складом, хозяйством
	21 695

	2
	Специалисты:

	2.1.
	Инженер:

	ведущий
	28 646

	I категории
	26 848

	II категории
	24 461

	инженер
	20 385

	2.2.
	Специалист по безопасности

	ведущий
	28 646

	I категории
	26 848

	II категории
	24 461

	специалист по безопасности
	20 385

	2.3.
	Юрисконсульт
	20 385

	2.4.
	Специалист по охране труда:

	I категории
	26 848

	II категории
	24 461

	специалист по охране труда
	20 385

	2.5.
	Специалист по закупкам:

	ведущий
	28 646

	старший
	26 848

	специалист по закупкам
	20 385

	2.6.
	Специалист по кадрам:

	ведущий
	28 646

	старший
	26 848

	специалист по кадрам
	20 385

	2.7.
	Администратор:

	старший администратор
	21 695

	администратор
	19 724

	2.8.
	Механик
	25 641

	2.9.
	Специалист по связям с общественностью
	20 385

	2.10.
	Документовед
	20 385

	2.11.
	Лаборант
	19 149

	2.12.
	Техник
	23 669

	3
	Служащие:

	3.1.
	Секретарь
	19 149

	3.2.
	Кассир (включая старшего)
	19 149

	3.3.
	Делопроизводитель
	19 149

	3.4.
	Комендант
	19 149

Председатель Комитета по культуре, делам
молодежи, спорту, туризму и физической культуры
администрации Орехово-Зуевского городского округа
Московской области   				   	_____________________  Н.В. Логунова
Приложение № 4 к постановлению администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области
от ___________ №___________

Приложение № 4
к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
врачебного и среднего медицинского персонала учреждения

	№
	Наименование должностей
	Должностные оклады (руб.)

	п/п

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Врач-специалист, врач по спортивной медицине
	34 344
	32 177
	29 300
	27 484

	2
	Медицинская сестра, медицинская сестра по массажу
	27 836
	25 584
	22 959
	21 080

Председатель Комитета по культуре, делам
молодежи, спорту, туризму и физической культуры
администрации Орехово-Зуевского городского округа
Московской области      					_____________________  Н.В. Логунова
[bookmark: _GoBack]Приложение № 5 к постановлению администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области
от ___________ №___________

Приложение № 5
к Положению

МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих

	№
	Наименование
	Разряды

	п/п

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Межразрядные тарифные коэффициенты
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	1,905

	2
	Тарифные ставки (руб.)
	8 230
	8 569
	8 998
	9 407
	10 477
	10 765
	11 862
	13 021
	14 304
	15 678

Председатель Комитета по культуре, делам
молодежи, спорту, туризму и физической культуре
администрации Орехово-Зуевского городского округа
Московской области 					_____________________ Н.В. Логунова

image1.png